
 

      UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

      CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

      SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

                                                                              

DELIBERAÇÃO  N.º 83 , DE  03 DE JULHO DE 2008. 

 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 266ª Reunião Ordinária, realizada em 03 de julho de 2008, e 

considerando o que consta do processo n.º  23083.007239/2007-18. 

  

 

R E S O L V E:  Aprovar a composição do Colegiado do Curso de Administração 

a Distância, conforme descrito a seguir: 

  

                     

Titulares: 

 

          - O Coordenador do Curso; 

           - 1 (um) Coordenador de Tutoria à Distancia: 

           - 3 (três) Coordenadores de Disciplina;  

           - 1 (um) Tutor à Distância; 

           - 1 (um) Tutor Presencial;  

           - 1 (um) Representante Discente (regularmente matriculado no 

curso). 

 

   Suplentes: 

 

   - 1 (um) para o Coordenador de Disciplina; 

   - 1 (um) para o Tutor à Distância; 

   - 1 (um) para o Tutor Presencial  

 

 

  

 

 

                                                    

                                    

 

                                                                   RICARDO MOTTA MIRANDA 

                                                                                      Presidente 

 

 

 

 

 

 

 


